
Número 76  Viernes, 21 de abril de 2023 Pág. 7155

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO DE
CALATRAVA (JAÉN)

2023/2049 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
excepcional de diez plazas vacantes, en el marco del proceso de estabilización
de empleo temporal. 

Anuncio

Resolución de Alcaldía 2023-150 de fecha 18 de abril de 2023 del Ayuntamiento de
Santiago de Calatrava (Jaén), por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 10 plazas vacantes, en el marco del
proceso de estabilización de empleo temporal llevado a cabo en el Ayuntamiento de
Santiago de Calatrava. 

A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia de Alcaldía 23-11-2022  
Bases que han de regir la Convocatoria y el proceso de estabilización temporal
(borrador) 30-11-2022  

Informe de Secretaría 12-12-2022 163-2023
Asamblea General Trabajadores para informar de las Bases 1-12-2022  
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 12-12-2022 501-2023
Anuncio BOP Nº240 15-12-2022
Anuncio BOJA Nº7 12-1-2023
Anuncio en el BOE Nº16 19-1-2023
Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 88-2023 9-03-2023
Anuncio BOP Lista Provisional Nº58 27-03-2023
Certificado de Secretaría  17-04-2023
Informe Propuesta de Secretaría 2023-027 18-04-2023

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía n.º
501-202 de fecha 12-12-2022, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo
21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
 

Resuelvo:

Primero.- Estimar las siguientes alegaciones presentadas en plazo:
 
 



Número 76  Viernes, 21 de abril de 2023 Pág. 7156

Registro Nombre NIF Documentación Proceso Motivo

2023-E-RC-416 Fátima Lara
García 77*****6F

Propuesta obtención
titulo graduado en
ESO

Socorrista

El certificado de propuesta
de expedición del título es un
documento provisional que
equivale a todos los efectos
al título de Graduado en
ESO

2023-E-RC-423

Zujeros
Campos,
Francisco
Luis

26*****3Y Certificado escolaridad Mantenimiento
piscina

Presentación Certificado
escolaridad

2023-E-RE-50
Lopez
Cañete,
Daniel

30*****3Z
Participación proceso
estabilización:
dinamizador guadalinfo

Dinamizador
Guadalinfo

Presentación en plazo
solicitud en proceso
estabilización
“Dinamizador/a Guadalinfo,
no incluido en lista
provisional de admitidos

Segundo.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y
excluidos de la convocatoria referenciada:

Admitidos:
 

Auxiliar administrativo/a
Apellidos Nombre DNI

Cámara Montijano M.ª Inmaculada 77****20*
Gordo Cortés José María 75****29*
López Cañete Daniel 30****03*
Moreno Sanchez Marta 54****64*

 

Limpiador/a
Apellidos Nombre DNI

Arquillo Prieto María Elena 26****97*
García García Rosario 25****02*
Gutiérrez García Cristina 77****74*

 

Dinamizador/a Guadalinfo
Apellidos Nombre DNI

López Cañete Daniel 30****03*
Ramírez Ruiz Ana María 77****34*

 

Socorrista Piscina Municipal  
Apellidos Nombre DNI  

Extremera Palacios Alberto 77****65*  
Lara García Fátima 77****16*  
Lara Mata Ismael 77****17*  
Zujeros Jiménez Andrea 77****00*  

 



Número 76  Viernes, 21 de abril de 2023 Pág. 7157

Taquillero/a piscina municipal
Apellidos Nombre DNI

Arquillo Prieto María Elena 26****97*
Comino Martos Inmaculada 77****88*
Jiménez Ramírez María 20****28*
Lara Caño Francisco 25****54*
Lara Mata Ismael 77****17*

 

Vigilante/ peón mantenimiento piscina municipal
Apellidos Nombre DNI

Lara Caño Francisco 25****54*
Lara Mata Ismael 77****17*
Lara Santiago Enrique José 26****29*
Zujeros Campos Francisco Luis 26****13*

 

Encargado/a parque acuático
Apellidos Nombre DNI

Lara Caño Francisco 25****54*
Lara Mata Ismael 77****17*
Jiménez Velasco Natividad 77****01*

 

Cocinero/a guardería municipal temporera
Apellidos Nombre DNI

Barranco Ocaña Visitación 25****60*
Barro Roldan María del Valle 75****78*

 

Educador/a guarderia municipal temporera
Apellidos Nombre DNI

Arboledas Soriano María Isabel 26****21*
Jiménez Ramírez María 20****28*
Pamos Rojo Concepción 77****19*
Salas Zamora Irene 53****76*
Sevillano Muñoz Rocío 47****39*

Excluidos:
 

Auxiliar administrativo
Apellidos Nombre DNI Motivo Exclusión

León Coratelo Javier 26***21* 1

 



Número 76  Viernes, 21 de abril de 2023 Pág. 7158

 

Dinamizador/a centro Guadalinfo
Apellidos Nombre DNI Motivo Exclusión

Castellano Aguera Esteban 26****03* 2

 

Taquillero/a piscina municipal
Apellidos Nombre DNI Motivo Exclusión

Ruiz Martos Daniel 77****37* 2

Leyenda causa de exclusión

1.- Presentación fuera de plazo.
2.- La documentación aportada no cumple con lo requerido en cuanto a titulación establecida en el Anexo I.

Tercero.- Proceder, a los efectos recusatorios pertinentes, al nombramiento del Tribunal
calificador:

Presidenta:
Titular: Dª Gloria Martínez Escobar
Suplente: Dª Carmen Maése Márquez

Secretaria:
Titular: Dª Juana Luque Chica
Suplente: Dª Nieves Cristina Crespo Marín

Vocales:
Titular: Dª Cristina García Guzmán
Suplente: Dª Andrés Javier Fernández Salazar
Titular: Dª Carolina Campoy Vilches
Suplente: Dª Ana Belén Duque Barranco
Titular: Dº Sergio García Puerto
Suplente: Dº Daniel Alcalde López

Cuarto.- El Tribunal se constituirá el día 9 de mayo de 2023, a las 9:00 horas en el en el
salón de Plenos del Ayuntamiento de Santiago de Calatrava, para proceder a la baremación
de los méritos de los aspirantes propuestos. Notificar la presente resolución a los miembros
del tribunal.

Quinto.- Publicar en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así como en la sede electrónica
de este Ayuntamiento [http://santiagodecalatrava.sedelectronica.es], la lista definitiva de los
aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos.

Lo que se hace público para general conocimiento 

Santiago de Calatrava, 18 de abril de 2023.- La Alcaldesa-Presidenta, ROCÍO ZAMORA VIANA.

http://santiagodecalatrava.sedelectronica.es/

		2023-04-21T00:00:30+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




